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GOVERNMENT OF GREENLAND 

Peter Olsen 

Medlem af Inatsisartut, Inuit Ataqatigiit 

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 5 - vedrørende landsholdsspillernes feriedage. 

Kære Peter Olsen, 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg 
vil besvare dem herunder. 

1. 

2. 

Såfremt der udarbejdes en lov om tab af feriedage for 
landsholdsmedlemmernes samlinger og sportsrejser til udlandet; 
A. Hvilke forhindringer vil der være for en loven? 
B. Hvilke administrative ulemper eller forhindringer vil der være? 
C. Hvilke proceduremæssige ulemper eller forhindringer vil der være? 

Såfremt der udarbejdes lov; 
A. Hvilke økonomiske konsekvenser vil det indebære Landskassen? 
B.Hvilke økonomiske konsekvenser vil det have for det private erhvervsliv? 

Spørgsmålene besvares samlet herunder. 
Inatsisartut har øremærket en del af bevillingen på hovedkonto 40.94.13 Tilskud til idræt 
(Tilskudsbevilling) til at imødekomme ansøgninger om tilskud til tabt arbejdsfortjeneste i 
forbindelse med deltagelse på Grønlands vegne i A-Iandsholdsaktiviteter. Denne ordning 
har igennem omkring 20 år gjort det muligt for landsholdsudøvere at deltage i sådanne 
aktiviteter uden at bruge deres feriedage. 
Dette selvfølgeligt med de enkelte arbejdsgiveres tilladelse. Ordningen kræver, at 
landsholdsudøvere, der ansøger om dækning af tabt arbejdsfortjeneste, kan dokumentere 
et indtægtstab i forbindelse med landsholdaktivitet. 

Naalakkersuisut vurderer derfor, at det ikke er nødvendigt at lave lovgivningsinitiativer, da 
den nuværende ordning dækker behovet. 

Naalakkersuisut vil benytte lejligheden til at orientere om, at der er igangsat en 
undersøgelse, der skal belyse, hvorledes landets sportsudøvere på landsholdsniveau kan 
få bedre mulighed for at træne sammen. Undersøgelsen foretages af en ekstern 
analysevirksomhed og rapport herom forventes uddelt til næste Inatsisartutsamling. 
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